Amos La. vi

a Sabicio et abominor vel spaliter. x. vel generalit. y. tribui. b s̄ d̄ deū et s̄ ch̄ristum. ercitū. D̄etestor ego supbiaz a s̄ assyrijs vel romanis. iacob: et domos eī od̄i: et tra- a s̄ samariā vel hierusalē vel quascūq̄ ciuita- res eiusdem terre. dā ciuitatē cū habitatorib⁹ su- a s̄ si remāserint de captiuitate. is. Quod si reliq̄ fuerint dece- a s̄ fame et pestilencia. viri in domo vna: et ipsi mōriē et a s̄ q̄ mortu⁹ fuerit. b s̄ vicin⁹ remāserit. tur. Et tollet eū pp̄inquis su- a s̄ ad sepeliendū q̄ p̄ multitudine mortuo- rum integra corpora nō poterunt efferrī nec singulis corporib⁹ singula sepulture impēdi- us: et cōburet eū vt efferrī os. a s̄ ille qui vocatus ē cum iā fuerit lassus por- tando. sa de domo: et dicet ei qui in penetralibus domus est. Flu- a s̄ subandis aliquod corpus q̄b cōburam. b s̄ deinceps qui corpora expellebas. quid adhuc ē penes te? Et re- fiam nō habeo quem tibi tradam. spondebit. Finis est. Et dicet o- ei: Tace et non recorderis no- a s̄ qui tot mala infert nobis. b s̄ preci- pie ministris assyrijs et chaldeis et per eos percuter domum quia dabit illis vires per- cutiendi. minis dōmini. Quiā ecce do- minus mandauit: et percuti- r minus mandauit: et percuti- a s̄ decem tribū que plus peccauerū cetera na capiuitate ferient. et dōnum maiorem ruinis: et a s̄ iuda in qua fuit templū scindet quidē sed post. lxx. annos resarcietur. dōnum minorem scissionib⁹. v a s̄ in petrosis. Nunquid currere queūt in pē- f silvestris bos non potest domari vt susci- piat aratum. f non. tris equi: aut arari pōt in bu- a s̄ cū equi et bubali nō possint murare suam naturā vos muratis naturā dei quia suauē ad iracundia puocastis. balis: Quidnā cōuertistis in- a s̄ iuste indicat. b s̄ i. bona oparionē ei⁹ amaritudinē iudiciū: et fructū a s̄ in amaritudinē. iusticie in absinthiū qui leta- f in virtutis qui nihil sunt: q̄ idoluz nihil est vel in nullo bono verbo. b s̄ hereticus vel q̄libet malus in sua fortitu- dine gloriat f̄ iuste in deo vēritate inimicos. mini in hili: qui dicitis: Nun quid nō in fortitudine nostra a s̄ reges quib⁹ ventilarem⁹ inimicos. assumptimus nobis cornua? a s̄ proper hec mala. b s̄ que dormire videntur. Ecce ego suscitabo super vos a s̄ o domus maior et domus minor. domus israel dicit domin⁹ de a s̄ assyriorum et chaldeorum. us exercituum gentem: et con- a s̄ id est a principio terre promissionis usq; ad terminum eius. teret vos ab introitu emath ylos ad torrentem deserti.

Nico. de lyra

Destetor ego supbia iacob.i.pptl lsr. b Et domos ei odi.i.domū.x.tribuū t domū duarū. c Et tradā ciuitatē.i.ciuitates in manib⁹ aduersarioꝝ. d Nō si reliqui fuerint. euadētes aduersarios p absconſione ſui in locis occultis. e Et ipsi moienſ. libi fame vel fumo incendij. f Et tollet eū.i.q̄n̄libet ſic mortuū. g Propinqu⁹ ſu⁹ qui enasit man⁹ affyrioz. h Et cōburet eū.nō potēs eū deferre ad locum ſepulture. i Et efferat ossa. q̄ facilius poſſunt portari ad loca ſepulture q̄ totū corpus. k Et dicet ſ. dicitus ppinq⁹. l Et qui in pē netralib⁹ dom⁹ eſt: querēs mortuos in locis occultis. m Nunqđ adhuc penes te eſt. ſupple aliquis mortu⁹. n Et repondebit finis eſt.i. nō inueni plures. o Et dicet ei.i. p̄mo ab eo querenti. p Tace et nō recorderis noſ do- mini. q nobis fecit mala iſta: ita q̄ eſt verba ho- minis impatientis ptra dñm ſu⁹ expositoꝝ no- stroſ: fm̄ vero hebreos hec eſt lra: Et tollet enz ppinq⁹ ſu⁹ de cōbuſtione ſua. l. d loco vbi fu- erat cōbuſt⁹: vt efferat ossa d̄ cōbuſtōe remanē- tia: t ſepeliat ea. Et dicet ei t̄ r̄. t exponat vt. ſ. vſq; ibi: Et dicet ei.i. p̄mo ſibi loquēt. Tace .i. nō loquaris vltra de iſta inquifitione t ſepeli- tione. t ſubdit ratio: Et nō ad recordandū no- mēdū: i. iſta mors cōtingit eiſ: eo q̄ nō recorda- banſ noīs dñi. t ideo no eſt curandū de eorū ſe- pultura: ſic exponut hebrei. q Quia ecce do- min⁹ mādauit. i. aduersarii iudeoꝝ iſpirauit volūtātē veniēdi ptra eos. r Et p̄cū. p eos. s Domū ma.rui.i. regnū.x.tribuū irrepabili- ter. t Et do.m̄.i. regnū duarū tribuū. v Sc̄iſſionib⁹. q tñ ſūt repabiles vñ et captiu- tas duarū tribuū relata fuit p Cyru. Captiu- tas vero. x.tribuū adhuc nō eſt relata fm̄ he- breos. x Nūquid. Hic p̄pheta reſumit pph̄ ſi maliciā dicēs: Nunqđ currere queūt in petris equi t̄. q.d. nō: q̄ hoc eſſet ſolitū nature cur- sum: t tñ ſic faciūt in moralib⁹. ideo ſequit: y Quid coūertistis in amaritudinē iudeiū t̄. c. di- duceſtis vītā pauperi ad amaritudinē puerſio- ne iuſticie: ideo ſubdit: z Qui leta. in nibi- li.i. in vanā gloria mūdi. a Qui dicitis. vos iactando. b Nunquid nō in fortitudine nr̄a aſſumpſim⁹ nobis cornua. i. p̄tatem tpalem acq̄ ſuim⁹ nobis pp̄ta virtute et iudicia: quādi- cant ſic. ideo ſubdit pena: c Ecce em̄ ſuſci- bo t̄. gentē. s. affyrioz ptra regnū lsr et chalde- orū ptra iuda. d Et cōteret vos ab introitu emath: q̄ eſt iuxta terminū iudee in pte aquilo- nari. e Uſq; ad tor. deserti. q̄ eſt i extremitate australi: ſic cōminaſ deſtruſionē tori iudee. at Veobis q̄ Ca. VI
Moraliter. opulentii eſtis in ſion. Hic ad litterā arguit maliciā maiorū regni iudee t israel t ſpecialiter ſacerdotū. ū i ca. ſequit exp̄im̄ Amalias ſacerdos q̄ mult⁹ plagis af- ſlit̄ Amos p̄pheta cui⁹ fili⁹ Oſias ipm p̄ tpa- vece trāſſit ut dicit Hiero. in. plogo hui⁹ pro- phete. M̄yſtice vero q̄ hoc ſignificat maliciā p̄- latoz ecclie maloz t alioꝝ eisdē in malis mini- ſtratiū cū ſr̄: Ne vo. q̄ opu. eſtis. d̄ rapina. b In ſion. i. ecclia. c Et cōſidit ū m̄. t̄. i. i regia p̄tatecoꝝ q̄ i ſamaria erat palatiū regale- vt d̄. i. Beg. xxj. aliq̄ nāq̄ plati negocijs rega- lib⁹ ſe ingerūt t gregē ſu⁹ derelinquit ut liberi- us poſſint mala agere cōfidētes de regia p̄tate. e Egreidiētes popatice. vt ptz in familijs: eqs t excellib⁹ alioꝝ. f Trāſite in calamine t̄. i. ſiderate terras infidelū: ſi latior termin⁹ eoz termino v̄o ū: eſt ſi ſi magis diuitiez t ma- gis honorati q̄ vos eſtis iter christianos. q.d. nō. nā plati xpianoꝝ t clerici ditiores ſūt t ma- gis honorati q̄ aliarū gentiū: t ppter hanc in- gratitudinē graui⁹ puniens. ido ſeq̄t: k† Qui ſepati eſtis. i dei p̄ſicētia ab electiſ. † Et appro- pinquatis. v̄os ſubditos queſe indicando.

Moraliter

Amos

m† Qui dormitis in lectis eburneis. i. nimis curiose et sumptuose paratis et ibide luxuriā exercetis. **t†** Qui comeditis agnū de grege tē. nimis carnaliter vivēdo. **t†** Qui canitis ad vocē psalterij. q̄ nimis ineptā leticiā exēcendo. **nt** Sic ut dō putauerūt se tē. q. d. nō est ita: q̄ dauid vtebat psalterio ad laudes dñi decāandas. **ot** Vibētes i phialis vinū. excessus et nimis delicate. **pt†** Et optimo vnguenti delibuti. ad odore carnis vīe. **q†** Et nibil patiebāt supra p̄tritione i seph. i. p̄pli sui psalteri et sp̄ualiter astutus. **st†** Quapropter. **Dic** p̄r̄ ponit pena cū dō: **Quia** propter nū migrabūt tē. s. Delectatiō p̄nti ad penā īfernī. **at** Detestor sup̄biā iacob. **i.** illoꝝ q̄ altos volūt calcare eo q̄ iacob sup̄plātor̄ iterpr̄at: **b†** Et domos ei. sc̄q̄es sup̄bie ip̄oz. **dt** Quod si reliq̄ sue rint de. tē. ad dādū eis locū penitēdi. et **Et** ipsi morient̄. in peccatis suis eo q̄ tē cōcessō fūt abusū. **ft** Et tollet eū ap̄in quus su⁹. i. demō sibi suggester̄ mala die ac nocte tollet eū ad penā gehenne. **ht†** Et cōburet eū. īfernali igne. **lt†** Et esferat ossa. i. opa d̄ genere bona q̄ dicunt efferr̄: q̄ nō valēt sic defuncto. **kt†** Et dicet ei q̄ in pene. tē. i. demoni q̄ insidias viuētib⁹. **m†** Nūqd adhuc est apud te. s. a liq̄s adducēdus ad ignē gehenne. **ot** Et dicet ei. s. demoni sic querenti.

Slo. ordi.

B **Ec ostēdit.** **Hō** **La. VII**
A **D** tū eiētura post multa secula; s. etiā q̄ p̄miss̄ tē porb⁹ īētūrum est: sermo p̄pheti⁹ sibi dicit. **Golem⁹** eis malis nostri t̄pis plus terrii q̄ futuri. **Di** cit ḡ in p̄ximo futurum sennache, rib cū infinita multitudine: et post eū nabuchodonosor. **Sicut** locuste si in principio serotini imbris id est verno tpe veneris q̄ cūcra virent: et oīs ager p̄turit: cūcta pene cōsumūt: sic sennacherib aduentens dū florēt regnū. x. tribūū: cūcta vastauit et captiuauit: et sicut pi los q̄ remanēt a tonsore: nouacula supducta euellit: sic post sennache, rib veniens nabuchodo nosor qui apud **Isatā** nouacula vocat: et hic p̄ bruchū signat duas trib⁹ q̄ ibi reliq̄ erant in terra illa captiuauit. **Consor** autē vel tonsura regis dicit exercit⁹ chaldeoz qui nibil virentis herbe reliquit in terra. **Allego.** Cū post opera iusticie aliquis grauiā cōmitit. inducif sup eū generatio locustarū ventēs manē: q̄n incipit peccata sua cognoscere et q̄ nō agit penitētiā adducit bruchus id est quedā superba et arrogās fortitudo q̄ oīa cōsumit. **Qed** sancti p̄ huiusmodi p̄canē dicendo: **Domine** parce quia quis medicorum p̄t istā emorroidā sanare: nisi tu solus parvulus es: q̄ nullā vī pauca vēstigia virtutū in eo sūt: hac p̄ce plaeat deus. **b** **Domine** deus. ppi. esto. **Molo** me electum esse de numero pastoꝝ ut nūciem ruinā. x. tribūū. **c** **Parvulus**. numero gentiū vel sanctoz vel fortitudine sepe ab hostib⁹ deler⁹. **d** **Disertus** est. Captiuatis deētribub⁹ ultra montē psarū multi de eisdē remāserūt: due etiā trib⁹ post. lxx. annos cū penitēt relaxate sunt. **e** **Et** ecce voca. Per destructionē quā fecit sennacherib in deētribub⁹ significat. irreparabilis destructio hereticōꝝ. Per duas quas captiuauit nabuchodonosor signifit eāt peccatores in ecclia q̄ bene credūt: sed vītis fordet. his purgandis vocat de⁹ iudiciū ad ignē: vt quale sit op⁹ vñsciuusq̄ p̄phet: hic ignis prius deuorat abyssum. i. omnia genera peccatorū: et postea venit in eos qui sunt in parte dei: vt a domo dei incipiat iudiciū: vt si cūt⁹ opus arserit detrimēt⁹ patiā: ipse autē saluetur: et sic humiliatis misereat deus et quia parvuli et humiles sunt suscitāt modo per virtutes: tandem in gloria. **Nabuchodonosor** dicitur iudiciū. q̄ per eum iudicauit deus p̄pli: q̄ noluit discerne re inter creatorē et creaturam.

Cla. 7. b

Et ecce

Moraliter

pt† Face et nō recorderis nominis dñi. i. non dicas aliquid vnde malus homo vīnes habeat occasionē penitendi: sic p̄b niū. idem Cyprianus cōuerlus fuit ad p̄pm. **q†** Quia ecce eoz demerito: **Apo. xxii.** Qui i lordib⁹ est sordecat adhuc. ruere de peccato ī peccato. **rt†** Et domū minorē sc̄issōnib⁹ id est laicōꝝ cōmunitatiē ī dissensionē: sicut videmus per guerras eoz adinutē. **st†** Nūquid currere queat in petris equi. q. d. nō: q̄m est ḡtra solitū cursū. **Et** sic assuet malis nō possit agere bonū. **Piere. viii.** Si p̄t ethiops mutare pellem suā aut pardus varierates suas et vos poteritis bī facere cū cū tē. Innoctētes iniuste cōdēnando. **zt†** Utile tamē in cūa erat et nihil. **a** **Qui** dicitis tē. attribuētes vobis p̄testatē a deo vobis datā. et subdī pena: **et** Acce ego suscīgnificāt eo q̄ a gentib⁹ in idolis colebant. **dt** Et conseret vos. totaliter: p̄ uno p̄ culpā et post per penam.

Nico. de lyra

Ec ostēdit. **Super** **La. VII**
A **D** amos denūciante sūz p̄phetiam. hic ex b̄ partis calūniā. q̄m q̄ dicit **Johes** os aureū: Incurrat odīs q̄ aruit crūniolos. Et diuidit i duas p̄tes q̄ primo partis calūniā. sedo relūnit sūz p̄phetia ca. i.e. Prima i duas: q̄ primo ponit calūniā sp̄lātis occasio. sedo calūnīe ipsoſtio. ibi: **Et** mīli. Prima adhuc i duas: q̄ primo ponit occasio idirecta: sedo directa. ibi: **He** oſdit. **L**icer aut̄ tota p̄pheta amos fuerit occasio calūniā di ipm generaliter: in p̄pheta i b̄ ea. posita fuit occasio specialis. et ponit hic p̄mo due visiones q̄ fuerūt būl calūnīe occasions indirecta. sedo ponit ibi: **He** oſdit. Cūra primū sc̄iūdū q̄ p̄pheta visione imaginaria videbat deū p̄ducētē locustas ad corrodētē terrenas cētū: th̄ ad p̄ces ei. nō p̄duxit ad effectū: s̄ ad penitētiā nūmītā p̄spedita fuit subversio p̄ ionā. p̄clamata: et hoc q̄d dī: **He** oſdit mībi ī visione imaginaria: eius tū significationē intellexit p̄pheta: et sic intelligēde sūt alte visiones sequētes. **b** **Et** ecce fector. i. formator. **c** **L**ocuste. i. locustarū. sicut **Ero. viii.** Venit mūsca grauissima. i. multitudō mūscarū. **d** **In** principio germinātū serotini imbris. i. illo tpe quo solent blada tuellare. et **Et** ecce serotin⁹ post tonsionē regis. **In** hebreo habet: Post tonsionē regis: et videb̄t hec līa saltificata p̄ sp̄eritā scriptor: p̄pter similitudinē dictionē: vel p̄ imaginationē aliquā correctorū eo q̄ tonsio magis dicit de gregib⁹. **g** **blada** adhuc sūt in herba et nō dū accepēt tuellare: ponit hic agnīculi ad comedēdū sumitatis: sic i uidea tūc tōdebat blada: et illa tonsio erat. p̄ alībus regis nutritēdīs: id dicebat tonsio regis. **i** **fm** hoc dicit: **Et** ecce serotin⁹. i. t̄ps in quo incipit blađa tuellare. **f** **Post** tonsionē regi. q̄ si postea tōderēt nō possent sic fructificare. **g** **Et** factū est cū cōsumasset comedere herba terre. s. multitudō locustarū: hoc tū nō erat in re sed in vītōe imaginaria. **h** **Dixi.** depācādo ne inferret hec plaga p̄p̄lo. **i** **Et** nūs suscīta. iacob. i. relevabit p̄p̄lo iſſab̄ ita plaga: si in plaga feraſ. q. d. nullus nisi tu. **k** **Disert⁹** est dñs sup hoc nō inferēdo plagā ostēlam. **l** **He** oſdit. **He** ponit sc̄ia vīto de futuro incēdīo: q̄ finaliter fuit impedita p̄ orationē p̄pheta: et q̄tū ad hoc dicitur. **m** **Et** ecce vocabit iudiciū. i. angelos exēcutores sue iusticie. **n** **Et** ignē. id est ad succēdēdū totā reglōnē. **o** **Et** deuorabit abyssum multam: sic enim imaginariē videbat p̄phete q̄ ignis esset ita fortis ut consummeret etiā aquas p̄fundas nomine abyssi signatas: i. per hoc intellexit p̄pheta cōmītationē incēdīj futuri in terra. **Et** tūt

Ga Hō stillabis. Prophete dicunq; stillare. i. quē dā parua de ira dei annūciare: quasi quasdā stil-
las mittere. Nulla enī creatura posset irā dei om-
nipotētis quāta est sustinere. b Uxor tua. Ama-
rias interpretat robustus & frigidus: qz sero & re-
bellis hereticus. p̄hibet ecclesiasticū virum ne p̄/
ferat dei doctrinam: & cor-
rigat populum errātē: hu-
ins vror. i. falsa ecclēsia
apparebit oībus & filiis qz
l' errore genuit: gladio dei
serientur: humus illius &
oīa q̄ habet erit possessio
demonis: et ipse morit in
terra polluta q̄ nō habet
habitatōrē dēū: led multe
errorib̄ cōtaminat & po-
pulus qui falso nōmen
israel sibi assūmit: capti-
vatur de terra: vt nō deo
sed demonib; et hereti-
cis seruat. Non est tā-
tus dolor in filia strupra-
ta quantus in vrore pol-
luta: nec tantus in occisa
vrox: q̄z in filiis tru-
cidatis. Maritus vrox
maller interfici & pollui.
c Et israel. Tandem ca-
ptiuitas fiet: prius inspe-
ctis his malis: quia non
prius morieris q̄ videas
captiuitas qz deceperas.

Dicit ic̄. Ec ostē. Ca. VIII
b hi dñs dē. Et ecce vnci-
nus pomorum. Et dix-
it: Quid tu vides amos? Et di-
xi: Uncinus pomorum. Et dix-
it dominus ad me. Venit finis
a generaliter super duodecim tribus. b nō
negligam neq; imputa relinqū scelerā eorum
sicut solebam.
super pōpulum meū israel. Non
adūciam vltra vt pertranscam
eum. Et stridebunt cardines tē-
a cum venerine assyrii.

pli in die illa dicit dominus deus.
a nō omnes: qz multi trās montes mediorū du-
centur. b tere eorum.
Multi morientur in oī lōco pro-
a id est fieri ablati habitatorib; qui in conui-
nijs suis solebant resonare diversa instrumēta
musice artia. i+
sūcietur silentiū. Audite hoc qui
cōteritis pauperē: et deficere fa-

a Dicpter hoc. hec erit pena tua. b Uxor tua in ciuitate fornicabit-
ab assyriis ciuitatē capientib; qui polluit in oculis tuis vroxē tuā & occi-
det plē tuā. c Et humus tua in funiculo metiet. i. extraneis gētib; dūb-
det: rex enī assyriox captiuato regno. x. tribus misit illuc gentes alienas
ad possidendū terra. iiii. Reg. xvii. d Et tu in terra polluta morieris. i.

in assyriorū terris multis idolatria polluta. Di-
cit autē Hiero. in p̄logo būt̄ p̄phetie. iiij. q̄ amasi
as sacerdos frequenter plagiastix amos: ran-
dē filiū eius oīas eū vecere p̄ tempora transfrat̄:
sic dolore vulneris expirauit: qd̄ hic nō exprimit.

Moraliter. a Hec oīdit Ca. VII
lram describis duplex plaga quā ostēdit dominus
amos. p̄phete in terra vētura. prima fuit locusta-
rū germinātia corrodentia. secunda fuit ignis de-
uorantis: s̄z vtraq; fuit impedita. P̄phice p̄
significat bonū religiosus cōtemplatiō divine intē-
tus: q̄ tribulatione in p̄plū iminētē debet vt de-
us eā auerat feruētē orare. Nōtest etiā p̄ plaga
locustaz significari plaga detractoz q̄ rodere in-
dent vitā & famā bonoz: & p̄ plagam ignis culpa
cupiditatis & carnalitatis p̄ quarū auersione de-
bet religiosi dēū exorare & tāto dēutōt̄ quāto pla-
ga spūalts petor est corporali. c Et ecce dñs st̄as
sup̄ murū litū q̄. d Litterā sup̄ linitionem muri si-
gnificat circa regnū isrl̄ p̄tectionē: t̄ p̄cessario-
nē linitionē subractio divine p̄tectionis: t̄ hoc
ap̄ter idolatrie vicū induratus. Per hoc autē q̄
amos cōstāter hoc denūciant significat q̄ bonū
& cōstans p̄dicator denūciare debet pena debitaz
peccatis magnatorū. Per amasā sacerdotē: q̄ vo-
luit islm̄ terreret: et sic de terra isrl̄ effugiat. signi-
ficant mali sacerdotes: q̄ p̄ se & alios nituntur re-
pellere veritatis p̄dicatores & sicut in pena bu-
vrox amasā fuit adulterio polluta & ipse captiū
ad terrā polluta ducit: & ibidē morit̄ & filii eius
& filie gladio occisi sunt: si talis sacerdotē paro-
chia polluit vicijs & filiis ei: & filie spirituales ca-
dūt gladio demonis: & ipse ducit ad terrā pollu-
ta inferni q̄ dicis terra tenebrosa: et ipse moritur
ibi morte secunda.

In ca. vii. vbi dicit in postilla: In bethel non
adūcies vltra.

Additio. Super illud verbū. In bethel
nō adūcies vltra vt p̄phetes
quia sanctificatio regis est & dom̄ regni est. Slo.
nō ait: Sanctificatio dei est: sed regis adulando
regali fastigio. Mos esti coletib; falsos deos est
vt quod faciunt regibus suis attribuant: hec ī glo-
sa. Nōtest etiā dici q̄ ideo mittebat eū ad terrā
iuda: & expellebat a bethel quia ipso p̄pheta-
bat in noīe vitulorum: qui in bethel adorabant
in nomine regis hiroboam: qui dominabat
ibi: sed in nomine dei qui colebat in hierusalem q̄
quo nō propheetas ex nomine regis nostri: nec
dei nostri: non debes sic propheetare: sed in loco vbi colitur deus in cu-
nomine tu p̄phetas.

Ca. VIII

Dicit ostēdit Post q̄ amos passus fuit iniuriam! Hic consequēt
p̄sumit suā p̄phētia & dividit in duas pres: quia primo denūciat
populi destructionē. secundo eius reedificationem. post mediū se-
ca. ibi: In die illa. Prima in duas: quia primo p̄pheta cōtra regnū x. tri-
buū. sed contra regnū dūarū ca. sc. Prima in tres: quia primo contra
decē trib̄ p̄dicit pena succincte. sed arguit crimen anaricē. ibi: Audire
f. Acce vncinus pomoz. poma q̄ possunt manu colligi primo colligunt.
et postea illa que nō possunt capi nisi cum vncino quo rami attrahunt: et
ideo p̄ hanc visionem designabat diuina vltio ultimata absq; retractio-
nitione. Hebrewi dicunt q̄ hec est littera: Acce calatus ficoz. f. pessimum
que nibil valēt: sed p̄cūlū: & per hoc captiuitati populi designat.
b Et stridebunt cardines tēpli. in quo adorat vltius: & p̄ stridebunt car-
dines palati. i. palatioz regis & principū. i. Multi morientur. nō in om-
nes: qz assyrii aliquos reseruerunt ut in captiuitatem ducerent.
k In omni loco. p̄cūlū silentiū. i. ab omni loco repellet p̄ clamorem mon-
entium. l. Audite. Hic cōsequēt arguit in potentib; crīmē anaricē o.
Audite hos: q̄ cōteritis pauperē. i. pauperes ad nibilū redigitis.

Dicēs

Glo.ordi.

Gloria puluerē audiens fauclib⁹ inge-
rūtis etiā vēdētes cū dñis dicat
gratis accepistis gratis date.
a Et quisquillas. In tāta rabiē
luct⁹ pulueris: vt nō solū frumenta
ad sustentationē corporū vēda
tissed etiā purgationē frumenta
puluerem & paleas tritico cōmis-
cētes. **b** Jurauit. Qui nō cō-
minati credat vel iuranti.
c Et ascendet quasi. Ille habi-
tator de captiuitate: si egerit peni-
tentiā: sicut nūllus dispository dei
semel in anno irrigat totā egyptiū
cumulis arenarum claudētibus
hosti⁹ ne defluat in mare: & si
cut post irrigationē solutis cumuli
redit ad alueos et ingressus
mare absorbet: si populus iste si-
penerauerit in delictis defecēt
in captiuitate: vel etiam eternam
dānationem. **d** Et erit in die.
Possunt hec referri ad tēpus pas-
hionis christi: quando sexta hora
sol non sustinens dominum videre
in cruce retraxit radios: & quan-
do obsecatis cordibus iudeorū
in die luminis verus sol occubuit
& aduentibus romanis festi-
vates & canticā eoz versa sūt in lu-
cū: & ex illa die oīa replera sūt
lachrymis & penititudine & cilitio
et decalvati sunt: quia christum
non habent: qui est operimentus
omnium electorum: tunc popu-
lus israel quondam primogenit⁹
dei: eterno lucru traditus est.
e Super omne caput caluiciū.
Loquit̄ sūm consuetudinem veterum
qui positi in tristitia radebāt
sibi capita vel quorum capita ab
hostiis in captiuitate radeban-
tur. **f** Et ecce dies veniūt dicit
domin⁹. Vittit deus in eos qui
terrena sapientia famem audiendi
verbū del: quādō ppter pecca-
ta populi deficit doctrina in ecclē-
sīs: & a mari. i. salis et amaris
fluitibus veniunt rursus vsq; ad
mare. i. ad amara: quia non occur-
runt eis duūtissimi fontes: et ab
aquinone v.a.o. cupiunt deserere
aquinonē durissimū ventum: & p-
uenire ad orientem: sed nō possūt
inuenire: quia nō recto itinere p-
gunt: sed deūs anfractis circū-
eunt. Sacra scriptura in qbus
dam locis aqua est: vbi facile pe-
nit in quibusdā panis: vbi dif-
ficiet intellectus & conteri opos-
tet. **g** In illa die. Cum auferat
deus in ecclēsia intelligentiā diui-
ni eloquij moriunt virgines. i. ani-
me subditorum que habent pudi-
citiam per abstinentiam malorum
sed sunt fatue: quia nō habent lu-
men veritatis: subtracto verbo
vitali: perit pudicitia: mori⁹ casti-
tas: cessant virtutes deficientib⁹
virginib⁹ etiā adolescentes. i. q for-
titer vicerunt mundum: deficitū
ideo: quia turant in idolo sama-
rie: id est firmant in dogmatibus
hereticorum qui per samariam in-
telligunt. Qui heretici etiam de-
siderant viam bersabee q est i tri-
bu iuda: qz multi heretici deside-
rant imitari sacramēta ecclēsie.
h Et viuit

Amos La. VIII

citis egenos terre dicētes: Quando
a s id est tēpus missionis: quo finito car⁹ poterim⁹ vē-
dere merces nostras quas in melle collegimus.
a Et trāsibit mēssis & veniūdabimus mer-
ces etiā purgationē frumenta
puluerem & paleas tritico cōmis-
cētes. **b** Jurauit. Qui nō cō-
minati credat vel iuranti.
c Et ascendet quasi. Ille habi-
tator de captiuitate: si egerit peni-
tentiā: sicut nūllus dispository dei
semel in anno irrigat totā egyptiū
cumulis arenarum claudētibus
hosti⁹ ne defluat in mare: & si
cut post irrigationē solutis cumuli
redit ad alueos et ingressus
mare absorbet: si populus iste si-
penerauerit in delictis defecēt
in captiuitate: vel etiam eternam
dānationem. **d** Et erit in die.
Possunt hec referri ad tēpus pas-
hionis christi: quando sexta hora
sol non sustinens dominum videre
in cruce retraxit radios: & quan-
do obsecatis cordibus iudeorū
in die luminis verus sol occubuit
& aduentibus romanis festi-
vates & canticā eoz versa sūt in lu-
cū: & ex illa die oīa replera sūt
lachrymis & penititudine & cilitio
et decalvati sunt: quia christum
non habent: qui est operimentus
omnium electorum: tunc popu-
lus israel quondam primogenit⁹
dei: eterno lucru traditus est.
e Super omne caput caluiciū.
Loquit̄ sūm consuetudinem veterum
qui positi in tristitia radebāt
sibi capita vel quorum capita ab
hostiis in captiuitate radeban-
tur. **f** Et ecce dies veniūt dicit
domin⁹. Vittit deus in eos qui
terrena sapientia famem audiendi
verbū del: quādō ppter pecca-
ta populi deficit doctrina in ecclē-
sīs: & a mari. i. salis et amaris
fluitibus veniunt rursus vsq; ad
mare. i. ad amara: quia non occur-
runt eis duūtissimi fontes: et ab
aquinone v.a.o. cupiunt deserere
aquinonē durissimū ventum: & p-
uenire ad orientem: sed nō possūt
inuenire: quia nō recto itinere p-
gunt: sed deūs anfractis circū-
eunt. Sacra scriptura in qbus
dam locis aqua est: vbi facile pe-
nit in quibusdā panis: vbi dif-
ficiet intellectus & conteri opos-
tet. **g** In illa die. Cum auferat
deus in ecclēsia intelligentiā diui-
ni eloquij moriunt virgines. i. ani-
me subditorum que habent pudi-
citiam per abstinentiam malorum
sed sunt fatue: quia nō habent lu-
men veritatis: subtracto verbo
vitali: perit pudicitia: mori⁹ casti-
tas: cessant virtutes deficientib⁹
virginib⁹ etiā adolescentes. i. q for-
titer vicerunt mundum: deficitū
ideo: quia turant in idolo sama-
rie: id est firmant in dogmatibus
hereticorum qui per samariam in-
telligunt. Qui heretici etiam de-
siderant viam bersabee q est i tri-
bu iuda: qz multi heretici deside-
rant imitari sacramēta ecclēsie.

Nico.de lyra

a Dicētes. cū desiderio. **b** Quid
trāsibit mēssis. i. abūdātie tēpus. vt
sic tēpe caristie blada vēdām⁹ car⁹.
c Et sabbatū. i. quo fit quies a vē-
ditione. **d** Et aperiem⁹ fru. i. hor-
rea frumenti. **e** Et iminuam⁹ men-
surā dolose. **f** Et augeam⁹ sicili. i.
pīciū. **g** Et supponam⁹ stateras do-
losas. in pōderē monete. **h** Ut pos-
sideam⁹ in argēto egenos: qz cōpel-
len⁹ se nobis vēdere in seruos.
i Et pauperes p calciamētis. In
hebreo habet: Dō clausuris. & ex-
ponas. vi. s. i. ca. circa mediū.
k Et quisquillas. i. purgamenta.
qz nō debet vēdi cū frumento sed ejci.
l Jurauit. Hic resumit xp̄eta pe-
na populi magis diffus explicādot
et primo quātū ad penā corporalē. se t 6.6.
cūdo qz ad spūalē. ibi: Ecce dies.
Circa hīmū dicit: Jurauit dñs. i. fir-
miter dispositus & irreuocabiliter.
m In supbia iacob. i. cōtra supbia
populi. x. tribū. **n** Si oblit⁹ fue-
ro tē. i. nō obliuiscar sed puntā eoz
opera mala. **o** Nunquid sup isto
nō cōmouebis terra tē. quasi diceret
immo cōmouebis astictōe magna.
p Et ascēdet quasi flūiū vni/ vni/
uersus: t eūciet & defluet quasi riūus +
a s captiuitaria. p. er duarū tribū.
q Egypti. **r** Et erit i die illa dicit dñs: Oc
a s oīs lēncia trāsibit ab eo in aperta captiuitate.
b s tristia repleb̄ habitatores hui⁹ terra manifestati
one hui⁹ captiuitatis.
s cōdēt sol in meridie: et tenebrescere fa-
ciam terrā i die luminis. **t** Et cōuertā +
festiuitates vestras in luctū: et omnia +
a s qz eratis soliti cantare cantica leticie.
cāntica vestra in planctū. **u** Et inducas +
sup oē dorsum vestrū saccū: & sup oē +
a s et rāntus erit lucrus et tristia ut vincat dolorē
matris quā haberet de more filii vnic⁹. **v** terram.
caput caluiciū! **w** Et pōnā eam quasi lu-
a s nouissimā captiuitatē qz diē iudicij alias mortis.
ctū vñigeniti: t nouissimā eius quasi
a s resurrecionis.
x diē amarū. **y** Et ecce diēs veniūt dicit
a s iudiciorum.
dominus: t emittā famē in terrā: nō x
a s ad sustentationē corporis que famē cogit aliquā
do ves̄ humania carnibus sed famē verbī diuini ad
refectionem anime que missa est in iudeos post resur-
rectionem domini hec famē grauius vrget qz illa que
est corporis.
famē pānis neqz sitim aque: sed audi
a s pressi hac fame.
endi verbū domini. **z** Et cōmouebun⁹
a s britanicō. **aa** athlanicō. b s toro orbe pegrini.
amāri vsq; ad mare: t ab aquinone vs
a s legendo & meditando dicta pphētarū t nō inueniēt
quia negant verbū dei quod factū est in manibus om-
nium prophetarū: quod erat apud patrē et caro faciū
habuit in vobis.
bb ad orientē circūibūt querentes ver
bū domini t nō inueniēt. **cc** In illa die
a s cum misero famē. **dd** synagoge que oīm virgi-
nes in parib⁹. **ee** i. doctores synagogarū. **ff** deficitū
dēficiēt virginēs pulchre: t adolescentes
a s verbi dei. **gg** nodo. **hh** i. in idolo vel peccato.
tes in siti qui turant in delicto sama-
a s sicut iuramēta dei dicebat: vnu ego dicit dñs sic il-
li ecclēsia: vnu deus tuus dan:
ri: t dicunt: Aliuit deus tuus dan: i

Slo. ordi.

Amos Ca. IX

Nico. de lyra

Ga Et viuit via ber. p quā imus adorare deos eis. Ab eo errabat decē trib⁹ vt nō solū adoraret vitulū in dan q̄ est ciuitas i ultimis finibus eoz: sed longo itinere ibat in bersabee q̄ est ciuitas in termino tribus iude adorare idola que due tribus quondam adorauerunt.

Vidi dūm tē. Si descenderint. **T**u aia corporeis vinculis laxata, ppter tenuitate substantie volād habeat libertate: vel ad inferna ducit de quibus scriptū ē. Cōuerstantē peccatores i infernū. et item: In inferno quis cōfitebit tibi. vel ad cœlestia subleuat. Sunt em̄ spiritualia nequicie in celestib⁹: et si sibi scītē vere circūlōis vendicauerūt: hoc em̄ interptāt carmelus et si humilitate cōtentā habitet in montib⁹ ibi scrutā tem manū dei nō euadit et si desperās salutē oculos dei vult vitare: et in vltimis falsoū fluctuū terminos pueri reibi etiā mādat deus tortuoso serpeti: et ille vltor mordet. Capta q̄q vi tis gladio dei punis et ponit eos oculos lug eā in malū et non in bonū: ut p cruciatis et supplicia renertaf ad deū. In inferno vltorū descēdit de sperādo: sed inde potētia dei educit i celum ascēdit: supbiendo sed inde de trahit. Duo sunt carmeli: vn⁹ inter phenicen et terrā pmissionis vbi ora uit helias: alter in tribu iuda ad au strū vbi nabal carmelites fuit.

Ps. 9
Ibide. 6

A in captiuitate illi qui ita iurant. a et viuit via bersabee: et cadent: et a a nō reuertēt capiuitate ad priore felicitate non resurgent vltra. **C**a. IX

Cui tan Nico. de lyra

Et viuit via bersabee. i. ille p culū adoratione itur in bersabee: ibi ei vigebat idolatria: vt dictum est. s. v. ca. Scīdū tñ q̄ ista bersabee est alta ab illa que est in termino australi terre. pmissionis: q̄ est in tribu iuda: de qua diei. **A**eg. xix. q̄ helias venit in bersabee iuda: ad differentiā istius q̄ nō est in iudea. b Et cadent et nō resurgent vltra. illa captiuitas. p. tribuū nō fuit relaxata: vt frequēter supra dictum est. **C**a. VIII

Odorāliter et hec ostē dit mihi dominus de⁹. Hic ad l̄am descriptio punitio israelitarū: p quā mystice significat punitio malorum christianorū. Circa quā sciendum: q̄ p vncinū sit scđa collectio pomorum. s. illoꝝ q̄ sunt in alto et sic non possunt colligi sola manu. Vncinus vtrū punitio significat: sic diei. ḡt Venit finis sup pslm meū. s. peccatorē. h̄t Et stridebūt cardines tēpli. i. plati q̄ grauius pecant q̄ alii: et dicit stridebūt: q̄ d̄ pena inferni dicitur. Matth. viiij. et. xij. ibi erit fletus et stridō dentium. k̄t In oī loco. s. inferni. t Prodigie tur silentiū. p clamorē cruciaturum. l̄t Audite hoc. aure mentis: vt penitentiam ante tēpus hui⁹ punitio. t

Qui cōteritis pauperē. eo q̄ nō poterūt se defendere. s. Dicentes quando trāsibit messis. vt sic possim⁹ mouere litē cū innocētibus q̄ tpe messis sunt in pace. t̄t Et sabbatū. in quo non licet opari. d̄t Et aperiem⁹ frumentū. i. exponem⁹ venale cū multis tñ fraudib⁹. s. subdit: et Ut imminuam⁹ mēsurā tē. vt possidēam⁹ in argēto egenos. i. seruos et ancillas eo q̄ nō poterūt se liberare a debito erga nos. k̄t Et quisquilius frumentū vēdam⁹. i. inutilia miscendo bono frumento. l̄t Juravit dñs. Hic ponit doctōrū pena. Et primo corporalis cū d̄r: t̄t Juravit dñs in supbiam iacob. i. firmiter statuit eā punitre: et p iacob q̄ supplātōr interptāt supplātātēs innocentēs dictis fraudib⁹ signifiant. ōt Nūq̄d lug isto non cōmouebis terra. q. d. sic per guerras

guerras et pestilentias insurgeat ex deli in die. p̄t Et adēderat quasi flui⁹. s. supplātōr malign⁹ intumesces fughe. t̄t Et ejus de sua p̄tate. q̄t Occidet sol in meridie. i. p̄o speritas supbi cadet i estate sua virili sicut frequēter cōtigit. t̄t Et cōvertā festinatēs vestras. s. mūdanias et ineptas.

t̄t In luci⁹. ppter gaudiū vestri in ep̄tu. s̄t Et inducā sup oē dorū vestri sac̄. ppter curiositatē exēsum. t̄t Et sup oē caput caluitū. p̄ crispatione crini⁹. v̄t Et ecce ol̄es. Hic scđo ponit pena spūialis euz d̄r: x̄t Et emittā famē in terra tē. q̄m p̄t mala potētū aliqui terra sup ponit interdicto: et sic cestas diuinoꝝ rū solēnis celebratio: et verbi diuinī p̄dicatio salte in pte. et Deficiat virgines pulchre. i. mulieres minūtes a deuotione. f̄t Et adolescētes in siti. i. iusticie.

In ca. viij. vbi dicitur in postilla: Quādo trāsibit messis.

Additio. Hoc q̄d dicis hic.

Quādo trāsibit messis et veniūdabit merces et labatū: et aperiūt frumentū: exposit⁹ interdicto: et sic cestas diuinoꝝ rū solēnis celebratio: et verbi diuinī p̄dicatio salte in pte. et Deficiat virgines pulchre. i. mulieres minūtes a deuotione. f̄t Et adolescētes in siti. i. iusticie.

In ca. viij. vbi dicitur in postilla: Quādo trāsibit messis.

Hoc q̄d dicis hic. Sabbathū intelligit de sabbato terre: q̄d siebat i septimo anno: et tunc cessabat ab agri cultura. vt habet Lcui. xv. et qua cessatione carius vendebant victuēlia: et tunc sumebant cupidi occasio nem ad minūndum emētū: et augendū scđi sc̄ monete quā in p̄cū recipere debabant et sic duplicitē defraudabātur paupēres emētēs et tolli carissima occurrente.

Ca. IX

Edi dñm. Hic amos prophētat ptra regnū duarū tribū. t̄t diuīt in tres p̄t. q̄ p̄zmo ponit pene acerbitas. scđo eius inēuitabilitas. ibi: Hō erit. terro rōnibilitas. ibi: Nūquid. Circa p̄mū dicit: Aldi dñm stante sup altare. holocausto: q̄d erat in bierū metropoli duarū tribū. ōt Edixit. executorib⁹ sue iusticie. et Per cutite cardinē. s. tēpli. f̄t Et cōmōneant̄ sup liminaria. p̄ quod signa bāt destruc̄ templi futura sub regē sedechia: et subdīt causa th partia dīlis. cū dicit: ḡt Quarūcia est in capite omniū. i. in rege et principib⁹ et sacerdotib⁹. h̄t Et nouissimum eorum. i. minūndum de populo.

īt In gladio interficiam̄. per hoc de signabāt q̄ a maioribus vīs ad minimos oēs ubiq̄tērēt regi babilonis armorū violētia: et sic adimplētūt.

fuit sub sedechia. s̄t Reg. vi. k̄t Non erit. Hic dñr ponit pene tenitabilitas. cū d̄r: Hō erit fuga. s. ad enādēū similitudē. q̄ si fugerint ad horā postea capiēt. i. subdīt: Et qui fugerint tē. l̄t Si descendēt vīs ad infernum. i. in locis subterraneis se absēdēdo. m̄t Inde man⁹ mea. i. p̄tās mea.

n̄t Educet eos. p̄ chaldeos q̄ q̄ret eos ibi et iueniēt eos. ōt Et si alcē. tē. fugiēdo ad mōtes altos: quoz tacumina vt dens tāgēre celos. p̄t Inde detrabam̄ eos. p̄ chaldeos iōt eos insequētes. q̄ Et si celauerint tē. i. si possebāt facere.

r̄t Ibi mādbao. tē. i. p̄ hoc nō saluarēt. s̄t Et si abiēt tē. ibi enī tāq̄ viles p̄sonē et abiēcte occidebāt. p̄ modica cō. t̄t Et ponā oculos tē. inducendo sup eos malū pene.

v̄t Et dñs de⁹ exercitū. i. angelo p̄ ipse. s. est.

Glo.ordi. Amos

La. IX

Nico.de lyra

a Redificabo. vt sicut placuit ecclesia in iudeis constans ex parrub: sic placeat ecclesia de iudeis & gētib: cōgregata.
b Ecce dies veniūt. Juxta litterā hec oīa cōtigerūt iudeis post reuerstonē de babylone: qz arationi successit messio & viu demie lacratio seminis in quo ostēdit tanta felicitas eis data

vt oīs abūdātia simul eis cōtingeret nec eset dies vlla sine frumento: vino & oleo: ral's gaudio.

Allego. Allego. Dies veniēt. s. post ascēstionē dñi in quibus arator. ille q̄ suū & alioꝝ corda exarata fide & dilectione: repulsa viricia infidelitatis: vt fructū bone opatio nis afferat. app̄hendit messore: i. eum q̄ p̄dicādo verbū dei: hoīs a curis se culti euellit: vt in ecclia det recondat.

Calcator vne est martyr: qui morte & ipm diabolū calcans port̄. Et recedat a fide. p̄ noīe xp̄i paties musta sui sanguinis fūdit: vt p̄beat exemplū alijs: hos oīs mittit deus in eccliam vt se men in electorū cordib: seminat: & a curis seculi segregant & ipsi p̄ sibi cō missis animas ponant: & app̄pendit alijs alliū: qz alijs alij succedit.

c Et facient horos. Nec contenti hac felicitate rerū ut ampliorib: delitatis affluant: oīa genera virtutū in se ipsis adimplebūt: vt varijs floribus virtutū ornati ad celestē paradisum pgant. d Et plātabo eos. Et post hec ipsos plantatores & plātabo sup terrā viuētū: & ita radicem eoꝝ firmabo: vt nō possint amplius euelli vel in p̄senti: vel in futuro. naz contra omnes tentationes ero cū eis vlos in finē seculi.

Nico. de lyra

Breg. Domel. vii. & ista ecclia vocat tabernaculū dei sive xp̄i: Esa. iiiij. Et erit tabernaculū in umbraculum diei z̄. Apo. xxij. Ecce tabernaculū dei cū hōbus z̄. Igī tabernaculū iudicū in quo est verus dei cultus cecidit post dilunū oīibus ad idolatriā declinatib: a tpe nemroth q̄ coegit homines ignem adozare paucis tñ exceptis: vt abrāā & allq̄būs alijs fidelib: multi etiā de illis q̄ descēderūt ab abrāā de clinauerūt ad idolatriā: vt hismaelite filii cethure: & idumei ab isaac descedentes. Et l̄ oīs filii iacob fuerint fideles: tñ multi postea ab eis descedētes fuerūt idolatre: vt p̄tz Ero. xxij. de adoratione vituli. & in libris Iudi cū & Breg. de cultu idoloꝝ. Sz casum huiꝝ tabernaculū repauit xp̄s & el̄ di scipuli: p̄ quorū p̄dicationem cessavit idolatria p̄ orbē: & vocati sunt iudei & gētēles ad fidē: & hoc est qđ dicis hic: In die illa. i. tpe gracie: qđ dicis dies: ad Ro. xij. Non p̄cessit dies aut ap̄ propinquavit. a Suscitabo tabernaculū dauid. i. eccliam christi q̄ fm deitatem est ab eterno: ad Heb. xij. Jesus christus heri & bōdie ipse & in secula. b Qđ cecidit. p̄ idolatriā modo p̄dicto. c Et reedificabo aperturas muroꝝ eiꝝ. i. scissuras gētib: p̄ diuersos rit̄: qz alij colebat touē: & alie dianā: & alle marie: & sic d' altis: q̄ p̄dicationē xp̄i & aploꝝ reducere sunt ad vnu verū dei cultū. d Et ea q̄ corruerant instaura bo: qz multi qui corruerāt a fide vnl̄ dei: ad eā sunt relevati. e Et edificabo ei sicut in dieb: antiquis. i. sicut ante dilunū q̄i oīs cōmuniter colebat vnu dei fm iōiū ade iſtructionē: licet postea corrupti fuerint cōtēti carnalitate & lasciuia. Hen. vi. Omnis quippe caro corruptat viā suā. f At possideat reliquias idumee & oīs nationes. Ista autē possesso nō intelligit p̄ dominū tpale sed spiritualiter: in quātū apli & fideles alijs collagentū subiecserūt fidei ideo Act. xv. vbi allegat hec scriptura fm trālationē. Lxx. que tūc multū erat auctoritā: p̄ eo qđ dicit

dicis hic: At possideant reliquias idumee & oīs nationes:

eo q̄ inuocatū sit nomē meū sup eos. Et ibi: At requirat ceteri hoīm dm̄ & oīs gentes sup quas inuocatū est nomē meū & ideo qđ dicis hic: Eo q̄ inuocatū sit nomē meū sup eos: res serf ad illos q̄ vocati sunt ad fidē: expununt autē hic spāli er idumet: qz ipsi & iudei de duobus xp̄s ex iudeis descēdit fm carnē: i. s. militē apli & primi credentes.

g Ecce dies. Hic p̄m describit dīcē reedificationis acceleratio: q̄ facta est p̄ celere euāgeli publicationē: q̄ viuēte adhuc beato petro & pluribus alijs apostolis: fides catholica fuit p̄ totū orbē p̄dicata: sicut plenū declarauit sup illis Ps. xviij. In omnē terrā exiūt son̄ eoy & c. & breuer p̄t b̄ resūti. Predicatio eiā euāgeli incipit a hierām q̄ est in medio terre habitabili. Act. j. & inde deriuata est circū quaq; versus autē occidentē publicata fuit viuēte petro: qz disci puli ab eo missi in francias p̄ p̄dicationē euāgeli: edificauerunt seno nis eccliam in honore beati petri q̄ credebat passum: sed postea au dientes ipsum vitū nominauerunt dictam eccliam sancti petri viuēt in qua plures ego fui: & eodem tempore fides catholica fuit p̄dicata p̄ omnia loca notabilia regni francie: vsq; ad mare oceanū qđ est terminus terre habitabili fm astrologos. Et eadem ratione euāgeliū tunc fuit p̄dicatum versus alias p̄tes a hierām. s. orientis austri & aquilonis: imo pbabilis hoc videatur: qz plures apostoli & alijs christi discipuli q̄ p̄st fuerunt ad p̄dicandum euāgeliū versus alias partes q̄ versus occidentem: & sic patet acceleratio genitum ad fidem. Item sciendū & conuersio gentiū ad fidē mesis designat nomine Luc. x. Mēs quidē multa z̄. & similiter calcatis viuer seminatio parabolice dicuntur. p̄hete ei hoc modo frequēter loquuntur p̄ps i. euāgeliō. vñ Lucre. viij. Semen est verbū dei. Et tiḡ sensus: Ecce dies vniūt id tēpus noīe. t̄. Et cōp̄hēdet arator messore: i. p̄dicator statim attinget ad fidēlū conuersiōnē: sicut patet Act. q̄. vbi ad p̄dicationē petri statim conuersi sunt tria milia. i. tñ. ca. quinq̄ milia. i. Et calcator vne. & ppinatoꝝ sacre doctrine. k. Vnde tem semini. i. faciet discipulos ap̄stolorū i. plurib: locis q̄ edocit ab eis p̄dicabat verbū dei. l. Et stillabūt mō. i. apli ceteri p̄minētes.

m. Dulcedine. euāglice doctrine.

n. Et oīs col. i. mīnores doctores. o. Culti erunt. culture spūssanci ad p̄ferēdū fructū in ecclia dei. p. Et conuerti cōmilitates z̄. liberando eos de servitute diaboli. q. Et edificabunt cōmilitates status cōiugatorū: q̄ rēfrī cōsēntūt atōm. vñ i. cōmilitas dicis cōmilitas: p̄ vineas vero stat̄ platoꝝ et doctoꝝ. vñ et xp̄s dixit aplis Job. xv. Ego sū vītis & vos palmitis. q̄ hortos vero stat̄ religiosorū: q̄ sunt clausi sub disciplina regulari. Iti ei stat̄ sunt instituti a tib⁹ apostolōm et discipulorū xp̄i. Et p̄ceptio utilitatis seu fructū cōsequētē cōsecutio meriti p̄senti et p̄mī i. futuro: qđ nobis cōcedat z̄. Es. ix. t̄. At dñm stātē. Nec amos p̄be tēplū & p̄b significat cōmilitiae dei sup ministros ecclie militatis cū dñ: & Tidi dñm stātē sup altare. i. sup ministros ecclie ad punitionē sue malitie. et Percute cardinem. l. malm